CEENS - Centro de Ensino
Comissão de Pós-Graduação

Centro de Ensino -1

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSAS

Edital 01/2021

A Comissão de Bolsas da CPG torna público o resultado final do processo de seleção de bolsas de
Mestrado e Doutorado, ocorrido no período de 19 a 30/04/2021.

A validade desta seleção será até 30/09/2021.

As listas contêm todos os candidatos que obtiveram classificação. Ao final de cada lista está
publicada, por meio de gráfico, a distribuição de pontuação dos candidatos classificados, em cada
nível.

Será encaminhada, para os candidatos e seus orientadores, a decisão após a análise dos recursos
feita pela Comissão de Bolsas.

Instruções:

Os candidatos classificados devem aguardar a convocação do Setor de Bolsas do Centro de Ensino
– CEENS, para a concessão das bolsas.

A implementação das bolsas está condicionada à existência de vagas e principalmente à liberação
de recursos pelas entidades de fomento.

É necessário que os candidatos estejam matriculados para a efetivação da concessão das bolsas.
Caso o candidato tenha algum impedimento quando da convocação, será chamado o próximo da
lista de classificação, ficando resguardado o direito a uma nova convocação, em caso de vaga dentro
do período de vigência e nos termos estabelecidos pelo Edital.

CLASSIFICADOS PARA DOUTORADO

(Ordem de classificação)

Class. Nome Centro

1 Maria Renata Valente Brandão Freire CR

2 Caroline Rodrigues Albuquerque CERPq

3 Nivaldo Gomes Pereira Filho CECCO

4 Guilherme de Lima Reis CERPq

5 Renata Mendes Nory CERPq

6 Leonardo Henrique Comini Francisco CEQMA

7 Rodrigo Silva dos Santos CETER

8 Jefferson de Jesus Silva CR

9 Jamile Icassatti Saud Romano CTER

10 Raquel Rainone CEQMA

CEENS - Centro de Ensino
Comissão de Pós-Graduação

Centro de Ensino -2

CLASSIFICADOS PARA MESTRADO

(Ordem de classificação)
Class. Nome Centro

1 Larissa Andrade Almeida CEBIO
2 Vanessa de Luna Yosidaki CEBIO
3 Bianca Sanches Santos CECTM
4 Amanda Palermo Nunes CEBIO
5 Carolina Silva Ferreira dos Santos CR
6 Luana da Silva Ferreira CEBIO
7 Ingrid Ariani Belineli Barbosa CECTM
8 Paloma Otsuka Kotani CEQMA
9 Gabriella Souza Cardoso CERPq

10 Beatriz Soto Rovelo CEQMA
11 Araceli Maria da Silva Queiroz CECTM
12 João Paulo da Silva Alves CETER
13 Natalia Fernandes Fulle CEENG

Comissão de Bolsas – CPG

10,00

30,00

50,00

70,00

90,00

110,00

130,00

150,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Distribuição das Pontuações
do Edital 01/2021   - Doutorado

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Distribuição das Pontuações
do Edital 01/2021  - Mestrado